BAYEUX
COVQHO MUN/CIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N9 00028/2020 - FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N? 00113/2020 - FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constantes neste processo em epígrafe,
embasado no Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24, Inciso IV, da

Lei 8.665/93 e suas alterações e na Lei n^ 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, já adequada às
modificações introduzidas pela Lei n9 14.035, de 11 de agosto de 2020, e demais alterações
pertinentes à matéria, RATIFICO E ADJUDICO o procedimento de dispensa de licitação, em

caráter emergencial, pelo valor global estimado de R$ 618.740,50 (SEISCENTOS E DEZOITO MIL
E SETECENT05 E QUARENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS) em favor da empresa NORDESTE

HOSPITALAR LTDA - CNPJ; 04.922.653/0001-89 pelo valor total de R$ 509.080,50
{QUINHENTOS E NOVE MIL E OITENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS) e a empresa GRADUAL
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME - CNPJ: 12.040.718/0001-90, pelo valor total de R$
R$109.660,00 (CEM E NOVE MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS), cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS
HOSPITALARES USADOS NA PREVENÇÃO (CONTROLE) E TRATAMENTO DA COVID-19, em
conseqüência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos
termos do Art. 64, caput, do citado diploma legai.

Bayeux - PB, O j de Novembro de 2020.

BRUNO V\/ANDERLE)>KAM0S MONTEIRO
GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

-  ■ FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

46 João Pessoa- Quarta-feira, 11 de Novembro de 2020 Diário Oficial

Prefeitura Municipal
de Barra de Santana

LICITAÇÃO
nRtl-tffLUA MLMCIPAL DK BARRA DE SANTANA

F.XTRATO DF.APOSTIl,A,MENrO

OüJETO; Aijuisiçâo Emcrgcinoial de gêncius almicniicios para confectjSo dc ocsias bàsicai desiiimdus
aueiifrenlameDloda paiidctnia niundiul ocasionada pcloCorona Vírus (COVID-19) no atendimencu
das necessidades urj-cnics dc combate a loine das ramilios carcnles e/ou aiinitidas drrcia c indire
tamente pela pandeniia. coni fulcro nu Decreto Legislativo n'' 06/2021) do Congresso Nacional que
reconheceu o estado de calamidade pública, bem como. nos termos da OMS que instituiu Emergên
cia tlc Sniiilc Pública Uc imporl. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa n" DP00002/2020. PARTES
CONTRATANTES; Prcfeiiurd Municipal dc Barril dc Santana c: CT N" 02201/2020 - Tuyannu
Tavan-s da Silva 073S3673J57 - CNPJ; 36.S»6,8i 8/0001-09 - Apostila 01 - acréscimo Jc 13.85%.
ASSINATURA: 16.10.20

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES
PREFEn URA MUMCTP.AL DE B.AYEUX

GABINETE DA SECREl.ARlA .MUNICIPAL DE SAÚDE

^  TERMO DE iUVTÜTCAÇÀO
DISPENSADE LICITAÇÃO COVID N" 00028/2020- FMS-PMBEX
PROCE.SSO ADMIMSTR.Al IVÜ N'00113/2020-FMS-PMBEX

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE UAYEÜN, ESTADO DA PARAÍBA, no uso dc suas
atribuições Iccais. com base nas inionnaçõe» cunslantes ncale processo em epigrufe. cmita-sadono Parecer
da Procuratkrna Gerai de Município, com base iio An. 2-1. Inciso IV, da Lei 8.666iy3 c suasaiteniçècs c na
Lcin" 13.979. dcfide fc\'ereiredc 2020. já adequada ãs modificações inlnxJiiziiiw pela Lei ii' 14.035. de 11
Ule agosto lie 2020. cdcmais uliciaçucspcilincntcs à matéria, RATIFICO E ADJUDICO opioccditneiito
/de dispenso de Eciiaçào, cm caráter emergcneial. pelo valor global estimado de RS 618.740,50 (SRIS-
CENTOS E DEZOITO MIL E SETECENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUE.NTA (.■E.NTA\"nS)
cm favor da empresa NORDESTE HOSPITALAR LTDA- CNPJ: 04.922.655/0001-89 pelo valor imal

1 RS 509.080,30 (QUINHENTOS E NOVE MIL E OITENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS)
: a empresa CiRAiíUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME- CNPi: 12.01Ü.718/tXKIl-'Hi. pdo

Ãuior lotai de RS RSI09.660.00 (CEM ENüVT MIL E NOVECENTOS E NOVENTA RHAISl. cujo
' objeto c a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQnSIÇÃO DE M ATERI.AfS
MÉDICOS HOSPITAL/VRES US/M)OS NA PRE\'ENÇÀO (CONTROLE) E TR.\TAMENTO DA
COVID-19. em eonsequcncia. tica convocada a itroponcnie para assinatura tio iustruracnto de contrato,
nus termos do Art. 64. capuL do citado diploma legal.

Bavcii.x - PB, 09 dc Novembro tlc 202Ü, '
BRUNO WANDERLEV RAMOS MONT EIRO

GESTOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PUEFEITUR.A MUNK.TPAL DF. BAS EUX
GABINETE DA SECRET.VRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

T ER.MO DE R^VriFICAÇÂO
DISPENSA DE LICITAÇÃO COSTD N" 000.30/2020- FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 00I1S/2O2O- FM.S-PMBF.X
O LÃET.ÃRIO DE SAÚDE DO MUNlClPIO DE BAVEUX. ESTADO DA PAR.AÍBA. no uso de

i!fibtiiçõeii leguN, com base nus infoimuçòe.t constniiies neste processo eni epígrafe, emlwsudu no
Parecer da Procuradoria Geral do Município, com base no Art. 24. Inciso D', üa Lei K.666.9.1 c suas
uUcTiiçõcs e ua Lei ii" 13.979. de 6 de fevereiro de 2020. jà adequada ás modificações introduzidas pela
Lcin" 14.035.de 11 de agosto dc 2020. e demais alterações peninenicsá raatériii.íUVnFICOE.ADJU-
DICí) o procedinicnlo de dispensa de lieilacào, em caráter emcrgencial, pelo valor eloba! estimado de
RS 241.300.00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM .MIL E TRl^ENTOS REAIS) ein favor da emprcaa
I.UCIANO JOSE DE MORAIS - ME - CNPJ: 04.2.S4,647/0001-09. cujo objeio c a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA.AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EPIDEMiOLOCilCO
DE USO COMPASSIVO NO T RATAMENTO DOS SINTOMAS DA DOENÇA (COVlD-lOí. em
conseqüência, lica convocada a pTOpoiicnie para assiiiutiini do instrumento dc contrato, nos ici"mi}.s do
Art. 64. coptit. do citado diploma legal.

Baveui - PB. 10 de Noveitjhro dc 2020.
BRUNO W.ANDF.RLF.Y R.AMOS MONTEIRO

GESTOR DA SECRF.TARLA .MUNICIPAL DF- SAÚDE
FUNDO MUMClPyVL DE SAÚDE

PREFF.ITURA MUNICIPAL DF BAVEUX
GABINETE D.A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE ILVTIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICIT.AÇ.ÃO COVID N" Iillü31/2ü21l- FMS-PMBEX

PROCESSO .,VD.MLMSTR.Vnvo N" 01)116/2020 - FMS-PMBEX
O secretario de saúde do município de iJAYEUX. ESTADO DA PARAÍBA, no uso de
suas atribuições legais, com base nas informações constanics neste processo cm cpIgraJe. embasado no
Parecer da Prociiradnnn lõcral do Município, com base no An. 24. Inciso jV. da l.ci 8.666-93 c .suas
allcraçôcs e na Lei n" 13,979. dc 6 dc fevereiro dc 2U2Ü. já adequada às modificações introduzitJas pela

Lei n" 14.03.'". de 11 de agosto dc 2020. e demais alluriiçíjes pertincnies ;i matéria, RATTITCO E Al>-
JUülCO o procedimento dc dispcri.sa de liciiaçào, em caraier emcrgencial. pelo valor global esiimadu
dc RS 291.240,nOtDUZI;N iOS t NOVENTA E UM MIL E DUZENTOS E QUARENTA REAIS) cm
favor dn empresa LUCiANO JOSE DL MOR.MS - ME - CNPJ: 04.254.(>47,'0()i)i.09. cujo objeio é a
CONTR.ATVÇ.ÀO DE EMPRESA E.SPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO
DE PRüTEÇ.ÃO INDIVIDUAL (EPI), PARA ATTDsDER AS NECF.S.SinAnES DA SECRETARIA
DE SAUDK DO MUNICÍPIO DE BAYEUX NO CÜMB.Are AO CÜVID-19. cm cuiiicquêiicia. fica
convocada a proponente para assinatura tio instrumento de contrato, nos lermos do .An. 64. capiil. do
citado diploma legal.

Buycux - PB. 10 de .Novembro tlc 2020.
BRUNO MANDERLEV RAMOS MONTEIRO

GfLSTOR DA .SECRETARIA MUNICIPAL DF. SAÚDE
FUNDO MUNICIPAl. DE SAÚDE

■raifiiF
PREFr.lTUR.\ MUNICIPAL DF B.WF.rX
COMISS.ÃO PERM.VNENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CO>TR,\TO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" nílj78.'2020 - FMS-PMBE.\
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA í'ARAAQUISICÀODE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES USADOS NA PREVENÇÃO (CONTROLE) E TRATAMENTO DA
COVID-19

PROCEDIMENTO LICTTATÓRIO: DISPENSA DE LIcrTAÇÂO COVID N" 00028/2020 - FMS-P.M-
BEX. PROCESSO ADMINISTR.ATIVO N" 00113/2020 - I-"MS-PMBEX
DOTAÇÃO; NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 2.151 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - EMS; 10.302.302502251 - ENFRENDUMENTO DA EMEROÈN'CtA
COVID 19.

VIGÊNCIA: Df 09 DE NOVEMBRO DE 2f)2f)A 31 DE DEZEMBRO DE 2n2il
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX .ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.ÜOM/02
CONTRATADO; GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME-CNTl: 12.040.718-01)01-90
VALOR T(.)TAL ESTIMADO: RS 109.660,00 (CENTO F. NOATi .MIL E SEISCENTüS F. SESSENTA
REAIS)

EX TRATO DE CONTRATO

INSTRU.MENTO; CONTILVTO ADMÍN1STR,\T1V0 N" 00179/2020 - PMS-P.MBEX
OBJETO: CONTRATAÇÃO UE EMPRESA ESPECIALIZADA PARAAQUISIÇÂO DE MATERIAIS
MÉDICOS HOSPITALARES USADOS NA PREVENÇÃO (CONTROLEI E TRATAMENTO DA
rOV)D-19
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVTD N" 00028/2020 - FMS-PM
BEX. PROCESSO.ADMINLSTRATIVO N" 0011.3/2020- FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE CONSUMO; 2.151 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS; 10,302.302502251 - ENFRENT/YMENTO DA E.MERCÉNCIA
COVID 19.
VIGÊNCIA; DE W DE NOVEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX .ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924,581.0004/02
CONTR.ATADO: NORDESTE IIO.SPITAL.AR LTDA - CNPJ: 04,922.65.3/0001-89
VALOR "lOTAL ESTIMADO: RS 50.9.080,50 (QUINHENTOS E NOVE MIL E OITENTA RE.AIS E
CTNQUENTA CENTAVOS)

EXT JtATO DE CONTR.ATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 00180/2020-FM.S-PMBEX
OBJETO; CONTRATAÇÃO DE EMPHE.SA ESPECIALIZ^ADA PARAAQUISIÇÂO DE MEDICA
MENTOS EPIDEMIOLOGÍCO DL USO COMPASSIVO NO TR.ATAMENTO DOS SINTOMAS DA
DOENÇA (COVin-19)
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO; DISPENSADE LICITAÇÃO COVID N''CW030/2U2ü-FMS.PM.
BHX. PROCE.SSO .-\DMINI.STR.ATIVü N" 00II5/2020 - FMS-PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA UA DESPESA: 3.390.30 - MA2"ERIAL DE CONSUMO: 2.151 - FUNDO
MUNICIP/VL DE S.AÚDE - FMS: H1.302..302502251 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA
COVID 19.
VIGÊNCIA: DE IODE NOVEMBRO DE2020 A31 DE DEZEMBRO DE 2020
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNI
CIPAL DE .SAÚDE, CNPJ: 08.924.58l.()(ll>4/U2
CONTRATADO; LUCI.ANO JO.SÉ DE MORAIS- OÍPJ 04.254.647/0001-09
VALOR TOTAL ESTIM.ADO: RS 241.300.00 (DUZENTOS E QUARENTA E UM MIL E TREZEN
TOS REAIS)

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DF. CONTRATO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00092/2017 - FMS - P.MBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO Ã RUA FRANCISCO JORGE, N' 055. BAIRRO
CENTRO, NA CIDADE DL BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DO SÃO VICENTE 11.
PROCEDIMENTO LIdT.ATÒRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO N" Ü0050/2Ü17 - FMS - PMBEX
CONTR.AT.ANTE: PREFEITUTIA MUNICIPAL DE B.AYLTJX ATRAVÉS DA SECRETARIA MUTJI-
ClPAl. DE SAIÍDE. CNPJ; 0S.934.S81.0004/02
DJNTR.AT/YDA:J0S[-;FA HELENA LIRA MACHADO, CPF: 132,848.864-00
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PORM.AIS 12 (DOZE) MESES.
VIGÊNCIA: DE 01.'ll-2020 A01/11/2021-
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO DE CONTRATO POR MAiS 12 MESES, PASSANDO DE
01/11/20)9 A 01, II. 2020. PARA 01/(1,'2020 A OUll,'2021, PERFA2ENDOO PRAZO TOTAL DF 48
MESES. CONSIDER.AlX)S DA D.ATAINICIAL DA.\SSINATUR.ADO REFERIDO INSTRUMENTO.
E DE VALOR: DE.ACORDO COM O LAUDO DO IGP-M DO PERÍODO. O VALOR DE RE.AJUSTR
DE LOCAÇÃO DO IMÓVEL FICA EM TORNO DE 17.14%. PASSANDO O VALOR CONTR-ATU-
AL MENSAL DE RS 344.00 PARA RS 1,500.00. E O VALOR TOTAL DO CONTR.MO. DE RS
16.128.00 PARA RS IS.OOO.OO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

Diário Oficiai
Criado pela Lei Municipal n" 296/79, de 18-12-79, publicado

no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

EDIÇÃO EXTRA - 09 DE NOVEMBRO DE 2020

liSTADO DA paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 00l7«'2020 -

FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES USADOS

NA PREVENÇÃO (CONTROLF.) E TRATAMENTO DA COVID-19

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID

N" 00028 2020 - FMS-PMBEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N=

001i3/20:0-FMS-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.30 - MATERIAL DE
CONSUMO: 2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS:
U).3Ü2..1()250225I -ENrRENTAMENTODAEMERGÉNCIACOVID 19.
VIGÊNCIA: DE 09 DE NOVEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE
2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS
DASECRETARIAMUNICIPALDESAÚDE.CNPJ:Ü8.924.58I.()004/02

CONTRATADO: GRADUAL COMERCIO E SERVICÍIS EIRELI-ME-

CNPJi 12.040.718/0001-90

VALOR TOTAL ESTIMADO: RS 109.660,00 (CENTO H NOVE MIL I:

SEISCENTOS E SESSENTAREAIS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

IN.STRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 00179/2020 -

FMS-PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES USADOS

NA PREVENÇÃO (CONTROLE) E TRATAMENTO DA COVID-19

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO; DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID

N" 00028/2020 - FMS-PMBEX. PROCESSO ADMINISTRATIVO N'

001 13/2020-FM.S-PMBEX

DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA- 3390.30 - MATERIAL DE
CONSUMO: 2.151 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - l-MS:
|{).302.30250225I-ENFRENTAMENTODAEMERGÉNCIACOVID19.
VIGÊNCIA: DF 09 DE NOVEMBRO DE 2020 A 31 DE DEZEMBRO DE
2020

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS
DASECRHTARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CNPJ: 08.924.581.0004/02

CONTRATADO; NORDESTE HOSPITALAR LIDA - CNPJ:

04.922.653/0001-89

VALOR TOTAL ESTIMADO; RS 509.080.50 (QUINHENTOS E NOVE

MILE OITENTA REAIS E CINQÜENTA (TNT.AVOS)

ESTADO DA PARyUBA

PREFEITURA MUNICIP/U DE BAYEUX

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COVID N' 00028/2020 - FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" ÜÜl 13/2020 - FMS-PMBEX

O SECRETARIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

GSTAD(3 DA PARAÍBA, no uso de sua.s atribuições legais, com base na.

informações constantes neste processo em epígrafe, enibasado no Parecer d

Procuradoria Geral do Município, corn base no Art. 24. Inciso IV. da Lo

8.666/93 e suas alterações c na Lei n" 13.979, de 6 dc fevereiro de 2020, j

adequada às modificações introduzidas pela Lei n° 14.035. dc II dc agosto dt

2020, c demais alterações pertinentes à maioria, RATIFICO E ADJUDICO o

procedimento dc dispensa dc licitação, cm caráter cmcrgcncial. pelo valor

global estimado de RS 618.740,50 (SEISCENTOS E DEZOITO MIL E

SETECENTOS H QUARENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS) cm

favor da cmpre.sa NORDESTE HOSPITALAR LTDA - CNPJ:

04,922,653/0001-89 pelo valor total dc RS 509.()80j0 (QUINHENTOS E

N(JVE MIL E OITENTA REAIS E CINQÜENTA CENTAVOS) c a empresa

GRADUAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME ■ CNPJ:

12.040.718/OOOJ-90. pelo valor total dc RS RSI09.660,00 (CEM E NOVE

MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS), cujo objeto é a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO

DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES USADOS NA

PREVENÇÃO (CONTROLE) E TRATAMENTO DA COViD-19. cm

conseqüência, fica convocada a proponente para a.<;sinatura do instrumento dc

contrato, nos tcmios do Art. 64. caput, do citado diploma legal.

Baycux - PB. 09 dc Novembro dc 2020.

BRLTNQ WANDERLEY RAMOS MONTEIRO

GESTOR DASECRETARIA MUNICIPAL DH SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE